
MIGUELTURRA2017/012904

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 31/2017

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de
las  Bases del  Régimen Local,  “el  desarrollo  de  la  gestión  económica  de  acuerdo  con  el  Presupuesto
aprobado,  disponer  gastos dentro  de  los  límites  de su competencia”,  y  el  art.  185.2  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

EDUARDO MEDINA SANCHEZ 05613264E 20/07/17 17-00084 42,00 € 341.226.09

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 31/10/17 172286 225,10 € 2311.220.00

TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 06/10/17 1700523 458,59 € 2312.213

TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 06/10/17 1700524 69,45 € 2312.213

VOLMAE PSICOLOGOS, S.L.P. B02278356 02/11/17 V-0475-17 272,00 € 2312.226.99

VOLMAE PSICOLOGOS, S.L.P. B02278356 04/10/17 V-0438-17 122,00 € 2312.226.99

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 13/11/17 114 59,40 € 2312.226.99

EDUARDO MEDINA SANCHEZ 05613264E 20/07/17 17-00085 95,00 € 341.226.09

EDUARDO MEDINA SANCHEZ 05613264E 13/07/17 17-00083 90,00 € 341.226.09

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 31/10/17 112 30,20 € 2315.226.40

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

x0
hs

3P
3d

G
pA

K
hi

k1
ry

6

Decreto número: 2017/1159

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
8-

12
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

E
F

re
gY

m
nZ

qx
Jr

+
qj

LH
0

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/012904

DECRETO

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU Z2141625A 09/11/17 113 181,85 € 2315.226.11

FRANCISCO JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 10/11/17 224 1.089,00 € 2314.226.26

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 31/10/17 259 196,02 € 164.212

NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 31/10/17 27029 129,47 € MULTIAPL

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 31/10/17 172290 25,65 € 2314.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 31/10/17 172289 34,87 € 9201.220.00

MIGUEL MARTIN ILLESCAS 05686534Z 13/10/17 000393 217,92 € 241.226.35

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 10/11/17 FA1711-3535 94,14 € 241.226.35

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 19/10/17 249 543,11 € 2312.212

ADOLFO CARPIO, S.L. B13408836 03/11/17 17000476 278,36 € 151.213

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 15/11/17 128 168,50 € 323.212

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 14/11/17 188/2017 1.978,24 € 241.226.34

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 14/11/17 189/2017 3.968,15 € 241.226.34

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 03/11/17 267 286,77 € 241.226.34

ASOC. JUVENIL LOS CANSALIEBRES G13488432 16/10/17 16102017 218,32 € 2315.226.40

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/09/17 H0723610 273,15 € 171.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 17/11/17 0000848 1.499,52 € 9201.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 15/11/17 0000130 999,90 € 241.226.18

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 14/11/17 0000839 499,96 € 241.226.18

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 13/11/17 0000129 1.499,12 € 1532.221.03

METSA CIUDAD REAL, S.L. B13009428 10/11/17 2440 298,93 € 151.213

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

x0
hs

3P
3d

G
pA

K
hi

k1
ry

6

Decreto número: 2017/1159

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
8-

12
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

E
F

re
gY

m
nZ

qx
Jr

+
qj

LH
0

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/012904

DECRETO

METSA CIUDAD REAL, S.L. B13009428 09/11/17 02378 297,81 € 241.226.34

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 21/11/17 101 2.625,76 € 241.226.34

GRUPO WORLDCENTER MULTISERVICIOS B13602164 20/11/17 2017-0026 228,69 € 341.226.09

I2A PROYECTOS INFORMATICOS, S.A. A80415433 25/11/17 678 469,48 € 341.220.00

CRONOS LIFE, S.L. B13546684 14/11/17 171268 202,91 € 341.226.99

RUMA COLOR, S.L. B13520226 26/10/17 17-4463 167,95 € 341.212

RUMA COLOR, S.L. B13520226 12/11/17 17-4719 63,60 € 341.226.09

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 23/11/17 133 141,10 € 334.220.01

RUBICOM 2011, S.L. B13522438 27/11/17 25/17 73,00 € 2312.226.99

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 14/11/17 187/2017 1.922,56 € 241.226.34

JULIO JOSE MORENO MARTINEZ 05739146W 03/01/17 1 150,00 € 334.226.09

C.P. CLARA CAMPOAMOR S1300091D 03/01/17 1 100,00 € 334.226.09

ANA DE TORO YEBENES 05685901W 03/01/17 1 50,00 € 334.226.09

ARTES GRAFICAS HNOS. LOZANO, C.B. E13375670 22/11/17 188-2017 84,70 € 334.226.09

ASOCIACION ALMA SOCIAL G13485412 30/11/17 09/17 315,81 € 2312.226.99

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 20/11/17 0000856 1.949,66 € 334.221.03

ARTES GRAFICAS HNOS. LOZANO, C.B. E13375670 22/11/17 189-2017 1.518,40 € 334.227.06

LIBRERÍA-PAPELERIA DULCINEA 15956126Z 31/10/17 8/2017 271,20 € 334.220.01

Mª MERCEDES PASTRANA GARCIA-ARANDA 03872475B 19/09/17 MM/00803 22,91 € 9201.227.06

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 06/11/17 1/000490 125,96 € 2313.221.10

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

x0
hs

3P
3d

G
pA

K
hi

k1
ry

6

Decreto número: 2017/1159

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
8-

12
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

E
F

re
gY

m
nZ

qx
Jr

+
qj

LH
0

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/012904

DECRETO

FRIO RODEL, S.L.U. B13124516 29/03/17 B17000046 103,49 € 2313.213

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 31/10/17 172287 39,95 € 2313.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 31/10/17 172288 11,42 € 2313.220.00

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 16/10/17 969 191,06 € 241.226.34

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 31/10/17 172291 300,00 € 320.489.09

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 08/11/17 1/000494 79,86 € 2313.221.10

DULCEALMACEN, S.L. B13561154 26/10/17 A/39931 55,16 € 2315.226.40

GABRIEL MUÑOZ ZAPATA – EL MESON 05646431T 20/11/17 13457 40,00 € 2315.226.40

NATURAL CHEF, S.L.U. B13573886 23/11/17 000035 760,00 € 2315.226.11

EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 21/11/17 182 5.400,00 € 2315.226.11

SECURITY DOGS SECURITY SERVICES A86195237 20/11/17 S110/17 212,96 € 2314.226.26

ASOCIACIÓN JUV. ATUTTI JOROBI G13592415 24/11/17 8 100,00 € 2314.226.26

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 23/11/17 191/2017 4.632,49 € 241.226.34

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 24/11/17 192/2017 1.611,53 € 241.226.34

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 24/11/17 193/2017 2.037,37 € 241.226.34

LUNACAR 05672252S 20/11/17 17/00734 19,36 € 151.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL B13582648 15/11/17 FR1700920 189,51 € MULTIAPL

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL B13582648 15/11/17 FR1700921 151,75 € 341.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL B13582648 15/11/17 FR1700919 276,12 € 151.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL B13582648 15/11/17 FR1700918 290,39 € 132.214

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

x0
hs

3P
3d

G
pA

K
hi

k1
ry

6

Decreto número: 2017/1159

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
8-

12
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

E
F

re
gY

m
nZ

qx
Jr

+
qj

LH
0

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/012904

DECRETO

ELECTROCART, S.L. B13034400 10/11/17 17/00889 145,73 € 163.213

REMOLQUES, PICADORAS Y MAQUINARIA B23301138 15/11/17 2017253 240,79 € 241.226.18

QUIRON PREVENCION, S.L.U. B64076482 23/11/17 2017137156 645,00 € 9201.160.08

ELECTROCART, S.L. B13034400 10/11/17 17/00890 193,60 € 151.213

ESCUELA FUTBOL BASE MIGUELTURRA G13318423 23/11/17 17/001 246,40 € 341.226.09

DULCEALMACEN, S.L. B13561154 16/11/17 A/43034 11,35 € 341.226.09

BRIGIDA CASTELLANOS ROMERO 05629552A 04/12/17 1 9,68 € MULTIAPL

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 21/11/17 100 981,69 € 241.226.35

IMPRENTA CASERO B13218060 14/11/17 608 217,80 € 2314.226.26

MARIA PALOMA GOMEZ HERRANZ 00803164G 18/11/17 03/17 1.760,00 € 2314.226.26

ERIC CORRAL CASAS 05686743Q 18/11/17 17-084 181,50 € 2314.226.26

ERIC CORRAL CASAS 05686743Q 11/11/17 81 150,04 € 2314.226.26.

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 21/11/17 97 15,25 € 241.226.35

ALHAMBRA SYSTEMS, S.A. A41553702 21/11/17 20176639 261,97 € 9203.227.25

FIRMAPROFESIONAL, S.A. A62634068 23/06/17 FP1/170516 605,00 € 9203.227.25

DIARIO LANZA P6300001B 31/10/17 206 556,60 € 334.226.09

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/11/17 15/2017 880,00 € 924.227.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/10/17 1001780 18,15 € 241.226.35

SOLDADURAS MIGUELTURRA, S.L. B13411020 28/11/17 1146 908,20 € 241.226.35

SOLDADURAS MIGUELTURRA, S.L. B13411020 28/11/17 1147 2.507,12 € 241.226.35

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

x0
hs

3P
3d

G
pA

K
hi

k1
ry

6

Decreto número: 2017/1159

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
8-

12
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

E
F

re
gY

m
nZ

qx
Jr

+
qj

LH
0

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/012904

DECRETO

SUMINISTROS GARRIDO, S.L. B43340769 23/11/17 17941 61,35 € 241.226.35

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 17/11/17 FA1711-3582 18,66 € 241.226.35

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 24/11/17 FA1711-3604 38,00 € 241.226.35

SOLDADURA MIGUELTURRA, S.L. B13411020 30/11/17 1238 19,66 € 241.226.35

ACAIL GAS ESPAÑA, S.A. A27702265 31/10/17 1650037548 261,36 € 241.226.35

MANUEL ARTUÑEDO VADILLO 05922320G 26/10/17 30 4.961,00 € 151.22706

TOTAL    59.124,51 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

x0
hs

3P
3d

G
pA

K
hi

k1
ry

6

Decreto número: 2017/1159

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
8-

12
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
N

E
F

re
gY

m
nZ

qx
Jr

+
qj

LH
0

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-12-28T12:53:10+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2017-12-28T12:58:26+0100
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




